
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА «СОЛНЫШКО» Р.П. 

БАШМАКОВО 

 

 

       ПРИКАЗ 

 

28.03.2024 г.                                                                                                       № 7-п 

                                                        р. п. Башмаково 

 

О внесении изменений в Правила внутреннего трудового распорядка 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детского сада комбинированного вида «Солнышко» р.п. Башмаково  

от 14 ноября 2023 года 

 

 В связи с приведением в соответствие с действующим законодательством Правил 

внутреннего трудового распорядка Муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детского сада комбинированного вида «Солнышко» 

р. п. Башмаково от 14 ноября 2023, согласно ч. 4.1. статьи 46 Федерального закона 

от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», согласно п.8 

Приложения №2 к Приказу Минздрава России от 20.05.2022 №342н «Об 

утверждении порядка прохождения обязательного психиатрического 

освидетельствования работниками, осуществляющими отдельные виды 

деятельности, его периодичности, а также видов деятельности, при осуществлении 

которых проводится психиатрическое освидетельствование»,  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в Правила внутреннего трудового распорядка Муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада 

комбинированного вида «Солнышко» р. п. Башмаково от 14 ноября 2023 следующие 

изменения: 

 1.1.  Раздела 2. «Порядок приема и увольнения работников» пункт 2.2. дополнить 

абзацем:  

«-медицинское заключение о прохождении обязательного психиатрического 

освидетельствования. (для лиц, осуществляющих педагогическую деятельность)». 

1.2. Раздел 2 пункт 2.3. изложить в следующей редакции: 



«Прием на работу иностранных граждан и лиц без гражданства осуществляется в 

соответствии с требованиями действующего законодательства РФ. К занятию 

педагогической деятельностью не допускаются иностранные агенты».  

2. Ввести измененные Правила внутреннего трудового распорядка Муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада 

комбинированного вида «Солнышко» р.п.Башмаково в действие с 28 марта 2023 

года. 

3. Делопроизводителю Зариповой О.О. ознакомить всех сотрудников детского сада 

с изменениями в ПВТР. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

                      Заведующая детским садом                            Н.В. Свечникова 

С приказом ознакомлен 28.03.2023г.                                   О.О. Зарипова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА «СОЛНЫШКО» Р.П. 

БАШМАКОВО 

 

 

   Выписка из ПРИКАЗ а 

 

28.03.2024 г.                                                                                                       № 7-п 

                                                        р. п. Башмаково 

 

О внесении изменений в Правила внутреннего трудового распорядка 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детского сада комбинированного вида «Солнышко» р.п. Башмаково  

от 14 ноября 2023 года 

 

 В связи с приведением в соответствие с действующим законодательством Правил 

внутреннего трудового распорядка Муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детского сада комбинированного вида «Солнышко» 

р. п. Башмаково от 14 ноября 2023, согласно ч. 4.1. статьи 46 Федерального закона 

от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», согласно п.8 

Приложения №2 к Приказу Минздрава России от 20.05.2022 №342н «Об 

утверждении порядка прохождения обязательного психиатрического 

освидетельствования работниками, осуществляющими отдельные виды 

деятельности, его периодичности, а также видов деятельности, при осуществлении 

которых проводится психиатрическое освидетельствование»,  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в Правила внутреннего трудового распорядка Муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада 

комбинированного вида «Солнышко» р. п. Башмаково от 14 ноября 2023 следующие 

изменения: 

 1.1.  Раздела 2. «Порядок приема и увольнения работников» пункт 2.2. дополнить 

абзацем:  

«-медицинское заключение о прохождении обязательного психиатрического 

освидетельствования. (для лиц, осуществляющих педагогическую деятельность)». 

1.2. Раздел 2 пункт 2.3. изложить в следующей редакции: 



«Прием на работу иностранных граждан и лиц без гражданства осуществляется в 

соответствии с требованиями действующего законодательства РФ. К занятию 

педагогической деятельностью не допускаются иностранные агенты».  

2. Ввести измененные Правила внутреннего трудового распорядка Муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада 

комбинированного вида «Солнышко» р.п.Башмаково в действие с 28 марта 2023 

года. 

3. Делопроизводителю Зариповой О.О. ознакомить всех сотрудников детского сада 

с изменениями в ПВТР. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

                      Заведующая детским садом                            Н.В. Свечникова 

                      Выписка верна 

 Заведующая детским садом                            Н.В. Свечникова 

 

 

 


		2024-03-31T13:26:06+0300
	Свечникова Наталья Владимировна




